

## 乐视网信息技术（北京）股份有限公司

## 关于2017年第一季度报告更正公告

本公司及其董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 4 月 27 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露了公司 2017 年第一季度报告(以下简称：“原季报”)全文，公司于 2017 年 8 月 28 日召开第三届董事会第四十七次会议和第三届监事会第二十六次会议，审议通过了《关于会计差错更正的议案》，并于同日披露了《关于会计差错更正的公告》(公告编号：2017-117)。2017 年第一季度报告会计差错更正是由于公司 2017 年第一季度报告中合并范围内业务结算抵消不完整，其中：终端业务收入与终端业务成本未抵消影响 3.31 亿元，付费业务收入与销售费用--会员分成未抵消影响 4.59 亿元，合计未抵消影响 7.90 亿元。公司需追溯调整 2017 年第一季度营业收入、营业成本及销售费用，营业收入由 49.22 亿元调整为 41.32 亿元，营业成本由 35.81 亿调整为 32.50 亿，销售费用由 8.30 亿调整为 3.71 亿。

为客观公允地反映公司财务状况，现对 2017 年第一季度报告全文披露的部分内容予以补充、更正披露如下：

#### 一、原季报第 2 页“重要提示”为

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人贾跃亭、主管会计工作负责人杨丽杰及会计机构负责人(会计主管人员)李永超声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

修改后为：

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人梁军、主管会计工作负责人张巍及会计机构负责人(会计主管人员)李永超声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 二、原季报第3页“一、主要会计数据和财务指标”为

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	<b>4,922,418,196.26</b>	4,634,512,164.20	<b>6.21%</b>
归属于上市公司股东的净利润（元）	124,792,016.84	114,739,272.68	8.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	102,013,132.38	114,781,313.32	-11.12%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-741,173,904.65	64,572,457.72	-1,247.82%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%
稀释每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%
加权平均净资产收益率	1.21%	2.88%	-1.67%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	33,582,885,584.50	32,233,826,009.07	4.19%
归属于上市公司股东的净资产（元）	13,618,586,252.32	10,225,568,291.84	33.18%

修改后为：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	<b>4,132,457,522.02</b>	4,634,512,164.20	<b>-10.83%</b>
归属于上市公司股东的净利润（元）	124,792,016.84	114,739,272.68	8.76%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	102,013,132.38	114,781,313.32	-11.12%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-741,173,904.65	64,572,457.72	-1,247.82%
基本每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%

稀释每股收益（元/股）	0.06	0.06	0.00%
加权平均净资产收益率	1.21%	2.88%	-1.67%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	33,582,885,584.50	32,233,826,009.07	4.19%
归属于上市公司股东的净资产（元）	13,618,586,252.32	10,225,568,291.84	33.18%

三、原季报第9页“(二)合并利润表1-3月大幅变动的情况及原因说明”为：

项目	本期发生额（万元）	同期变动	变动原因
税金及附加	1,541.75	28.33%	主要系业务规模扩大税费增加所致
销售费用	<b>83,004.78</b>	<b>114.65%</b>	主要是随着公司业务发展，人员增加，人员工资、办公及会议费增加，智能终端销售业务发展使得物流及售后费用增加所致。
管理费用	14,801.09	27.10%	主要系业务规模人员增加工资福利费及摊销增长所致
财务费用	12,381.12	41.64%	主要系计提企业债券利息所致
投资收益	1,409.36	67,790,518.13%	主要系确认 TCL 投资收益所致
营业外收入	2,382.48	23038.98%	主要系收到的政府补助较前期增加所致
营业外支出	78.33	474.68%	主要系处置非流动资产所致
所得税费用	26,253.50	499.60%	主要系公司转让子公司股份确认所得税费用增加所致

修改后为：

项目	本期发生额（万元）	同期变动	变动原因
税金及附加	1,541.75	28.33%	主要系业务规模扩大税费增加所致
销售费用	<b>37,105.78</b>	<b>-4.04%</b>	
管理费用	14,801.09	27.10%	主要系业务规模人员增加工资福利费及摊销增长所致
财务费用	12,381.12	41.64%	主要系计提企业债券利息所致
投资收益	1,409.36	67,790,518.13%	主要系确认 TCL 投资收益所致
营业外收入	2,382.48	23038.98%	主要系收到的政府补助较前期增加所致
营业外支出	78.33	474.68%	主要系处置非流动资产所致
所得税费用	26,253.50	499.60%	主要系公司转让子公司股份确认所得税费用增加所致

#### 四、原季报第 10 页“二、业务回顾和展望”为：

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

2017 年第一季度，公司经营状况相对平稳，公司围绕 2017 年的年度经营计划有序开展各项工作，利用各种优势，完善公司产业链，加大市场拓展力度，各项业务均呈现稳健发展的态势，一季度公司实现营业收入 492,241.82 万元，同期增长 6.21%。

2017 年 1-2 月份，受关联方公司资金流动性紧张的风波影响，公司业绩增速有所放缓。随着公司引入战略投资者融创中国暨公司目前第二大股东，尤其在其资金逐步到位后，3 月份起公司运营与业绩已经全面开始回暖，经过一定时间的战略与产品升级，各业务线均已回归稳定增长态势。进入第二季度后，加之“4·14 生态电商节”的成功举办，预计公司第二季度营收增速环比将有所回升。

报告期内，受益于优质内容和终端产品热销，公司用户规模稳定，公司全网的日均 UV 约 7500 万，峰值达到 1 亿，日均 VV 约 3.9 亿，峰值达到 4.8 亿。目前全球范围内公司已拥有 750 个 CDN 节点、30T 储备带宽。

报告期内，公司主营业务成本构成情况如下表：

单位：万元

项目	2017 年 Q1	占营业成本比重	2016 年 Q1	同比
营业成本	<b>358,124.91</b>	<b>100.00%</b>	390,909.44	<b>-8.39%</b>
cdn 及带宽费	18,313.63	5.11%	14,767.12	24.02%
工资及福利	14,162.64	3.95%	10,659.19	32.87%
交通及通讯费	384.70	0.11%	602.80	-36.18%
摊提费用	57,079.67	15.94%	46,510.26	22.72%
业务招待费	305.05	0.09%	257.34	18.54%
办公费	46.48	0.01%	447.09	-89.60%
其他	1,940.17	0.54%	2,508.02	-22.64%
广告费用	5,929.62	1.66%	8,254.65	-28.17%
终端成本	<b>255,951.76</b>	<b>71.47%</b>	298,002.93	<b>-14.11%</b>
电视剧及衍生	-	0.00%	2,714.19	-100.00%
其他业务成本	4,011.19	1.12%	6,185.87	-35.16%

修改后为：

报告期内驱动业务收入变化的具体因素

2017年第一季度公司营业总收入 413,245.75 万元，较同期下降 10.83%，主要受到终端收入及会员收入较同期略有下滑影响。

2017年 1-2 月份，受关联方公司资金流动性紧张的风波影响，公司业绩略逊色于往期。随着公司引入战略投资者融创中国暨公司目前第二大股东，公司资金紧张状况得到缓解。战略投资者投入资金逐步到位后，经过一定时间的战略与产品升级，公司各业务线逐渐趋于回归稳定态势。

报告期内，受益于优质内容和终端产品热销，公司用户规模保持稳定，公司全网的日均 UV 约 7500 万，峰值达到 1 亿，日均 VV 约 3.9 亿，峰值达到 4.8 亿。目前全球范围内公司已拥有 750 个 CDN 节点、30T 储备带宽。

报告期内，公司营业成本较往期下降 16.85%，主要受公司终端成本下降影响。

主营业务成本构成情况如下表：

单位：万元

项目	2017 年 Q1	占营业成本比重	2016 年 Q1	同比
营业成本	<b>325,027.84</b>	<b>100.00%</b>	390,909.44	<b>-16.85%</b>
cdn 及带宽费	18,313.63	5.63%	14,767.12	24.02%
工资及福利	14,162.64	4.36%	10,659.19	32.87%
交通及通讯费	384.7	0.12%	602.80	-36.18%
摊提费用	57,079.67	17.56%	46,510.26	22.72%
业务招待费	305.05	0.09%	257.34	18.54%
办公费	46.48	0.01%	447.09	-89.60%
其他	1,940.17	0.60%	2,508.02	-22.64%
广告费用	5,929.62	1.82%	8,254.65	-28.17%
终端成本	<b>222,854.69</b>	<b>68.56%</b>	298,002.93	<b>-25.22%</b>
电视剧及衍生		0.00%	2,714.19	-100.00%
其他业务成本	4,011.19	1.25%	6,185.87	-35.16%

##### 五、 原季报第 12 页“年度经营计划在报告期内的执行情况”为：

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用  不适用

报告期内，公司围绕年度发展规划，不断丰富各项产品，夯实完善乐视生态，积极提升品牌知名度，增强品牌影响力，不断改变人们的互联网生活方式，致力

于打造高品质乐迷生活圈。随着“平台+内容+硬件+软件+应用”的乐视生态业务体系进一步完善，各个业务间的协同效应持续增强，品牌价值不断提升，产品用户体验不断改善以及流量变现能力不断增强。

2017 年第一季度公司经营状况相对平稳，公司判断一季度的业绩表现并不会对公司 2017 年全年业绩增长造成重大影响。

修改后为：

年度经营计划在报告期内的执行情况

适用  不适用

2017 年第一季度公司经营状况基本稳定，各项经营计划正常推进中，虽然受到关联方资金状况及品牌冲击的影响，但随着战略投资者引入及后续战略升级调整，公司的各项经营及管理会逐步提升，公司也会围绕年度发展规划不断完善“平台+终端+内容+应用”的乐视生态业务体系。

六、原季报第 23 页“合并利润表”为：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>4,922,418,196.26</b>	4,634,512,164.20
其中：营业收入	<b>4,906,428,614.52</b>	4,634,512,164.20
利息收入	15,989,581.74	
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>4,697,367,056.88</b>	4,511,663,722.95
其中：营业成本	<b>3,573,190,570.93</b>	3,909,094,399.00
利息支出	8,058,489.67	
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	15,417,466.24	12,013,744.15
销售费用	<b>830,047,756.53</b>	386,692,167.42
管理费用	148,010,853.76	116,448,872.38
财务费用	123,811,195.21	87,414,540.00

资产减值损失	-1,169,275.46	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	14,093,627.93	-20.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	14,093,627.93	-20.79
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	239,144,767.31	122,848,420.46
加：营业外收入	23,824,799.30	102,963.92
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	783,312.27	136,303.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	262,186,254.34	122,815,081.38
减：所得税费用	262,534,959.41	43,785,111.24
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-348,705.07	79,029,970.14
归属于母公司所有者的净利润	124,792,016.84	114,739,272.68
少数股东损益	-125,140,721.91	-35,709,302.54
六、其他综合收益的税后净额	-3,121,865.40	-8,058,486.38
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-3,121,865.40	-8,058,486.38
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-3,121,865.40	-8,058,486.38
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-18,034,543.83	-3,743,738.12
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		

5.外币财务报表折算差额	14,912,678.43	-4,314,748.26
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-3,470,570.47	70,971,483.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	121,670,151.44	106,680,786.30
归属于少数股东的综合收益总额	-125,140,721.91	-35,709,302.54
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.06	0.06
（二）稀释每股收益	0.06	0.06

修改后为：

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	<b>4,132,457,522.02</b>	4,634,512,164.20
其中：营业收入	<b>4,116,467,940.28</b>	4,634,512,164.20
利息收入	15,989,581.74	
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	<b>3,907,406,382.64</b>	4,511,663,722.95
其中：营业成本	<b>3,242,219,844.21</b>	3,909,094,399.00
利息支出	8,058,489.67	
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	15,417,466.24	12,013,744.15
销售费用	<b>371,057,809.01</b>	386,692,167.42
管理费用	148,010,853.76	116,448,872.38
财务费用	123,811,195.21	87,414,540.00
资产减值损失	-1,169,275.46	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）	14,093,627.93	-20.79
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	14,093,627.93	-20.79
汇兑收益（损失以“-”号填列）		



列)		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	239,144,767.31	122,848,420.46
加：营业外收入	23,824,799.30	102,963.92
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出	783,312.27	136,303.00
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	262,186,254.34	122,815,081.38
减：所得税费用	262,534,959.41	43,785,111.24
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-348,705.07	79,029,970.14
归属于母公司所有者的净利润	124,792,016.84	114,739,272.68
少数股东损益	-125,140,721.91	-35,709,302.54
六、其他综合收益的税后净额	-3,121,865.40	-8,058,486.38
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-3,121,865.40	-8,058,486.38
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-3,121,865.40	-8,058,486.38
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益	-18,034,543.83	-3,743,738.12
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额	14,912,678.43	-4,314,748.26
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-3,470,570.47	70,971,483.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	121,670,151.44	106,680,786.30

归属于少数股东的综合收益总额	-125,140,721.91	-35,709,302.54
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.06	0.06
（二）稀释每股收益	0.06	0.06

2017 年第一季度报告中该几处会计差错更正是由于公司 2017 年第一季度报告中合并范围内业务结算抵消不完整。本次更正后不会对公司 2017 年上半年度业绩造成影响，公司因上述更正给投资者和一季报报告使用者带来的不便深表歉意，公司今后将加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量。

特此公告。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇一七年八月三十日